
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИКАЗ
2.4 Ю2019

Об установлении размера родительской платы 
за осуществление присмотра и ухода за детьми в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования на 2020 год

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N2
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер родительской платы за осуществление присмотра 

и ухода за детьми, содержания детей в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования в зависимости 
от условий присмотра и ухода за детьми:
- 100 рублей в день за одного ребенка при организации 3-х разового 
питания,
- 125 рублей в день за одного ребенка при организации 4-х разового 
питания,
- 200 рублей в день за одного ребенка в группах круглосуточного 
пребывания при организации 6-ти разового питания.

2. Руководителям муниципальных автономных образовательных 
организаций осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ дошкольного образования, 
ознакомить с настоящим приказом родителей (законных 
представителей) воспитанников.

3. Признать утратившим силу приказ департамента по социальным 
вопросам администрации города Ишима от 20.06.2019 № 405-од «Об 
установлении размера родительской платы за осуществление 
присмотра и ухода за детьми в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательной 
программы дошкольного образования на 2019 год»,

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2020.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента Н.И. Сабаева


